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[Tinning] 

at socialdemokratiet udviser en både ynkelig 
og fej optræden. Til gengæld har jeg lidt 
sværere ved at finde ud af, om jeg helt tør 
forlade mig på det radikale venstres mands- 
mod, fordi jeg ikke er helt klar over, hvad 
det er, det radikale venstre er ude på, om 
man så må sige. 

Men jeg vil godt starte lidt mere generelt 
og bede socialministeren, ordførerne for de 
fire regeringspartier samt fru Aase Olesen 
forklare, så selv jeg kan forstå det, hvad det 
er for en retsusikkerhed, der eksisterer i dag, 
og som nødvendiggør en eller anden form 
for indgriben. For der har. været andre tilfæl- 
de, hvor vi har været henvist til at få at vide 
af socialministeren, at det er, fordi der er 
nogle kommuner, der har ringet og sagt, at 
de ikke kan hitte ud af det, og så må vi jo 
gøre noget. Det var det, hr. Taanquist fik 
reduceret til sådan almindelig servicevirk- 
somhed. Man udsender en cirkulæreskrivelse, 
inklusive sultecirkulæret -  tak for en service! 
-  men jeg vil godt have at vide: hvad er det 
for en uklarhed, der er i dag? Vi ved jo, at 
chefen for den sociale ankestyrelse ikke me- 
ner, at der er nogen uklarhed, og vi ved og- 
så, at der er en social meddelelse, som kry- 
stalklart siger, hvordan man beregner kon- 
tanthjælp til unge hjemmeboende. Socialmi- 
nisteren påstår, at han har jo stor respekt for 
den højeste ankeinstans på dette område, 
den sociale ankestyrelse, og selvfølgelig er 
det den, som siger, hvordan disse ting skal 
ordnes. Den endelige og sidste ankeinstans 
har sagt, hvordan der skal ydes kontanthjælp 
til unge hjemmeboende. 

Det er også rigtigt, som der gøres op- 
mærksom på i denne skrivelse, vi har fået fra 
justitsministeriets lovkontor, at disse afgørel- 
ser i den sociale ankestyrelse bl.a. drejer sig 
om en ansøger, som ikke havde nogen planer 
om at læse videre, og som i øvrigt endnu ik- 
ke var klar over, hvad han ønskede at be- 
skæftige sig med. Det var en af de konkrete, 
helt afgrænselige sager fra Odense. Mon ikke 
der findes en hel del unge i dette land, som 
ikke har planer om at læse videre og i øvrigt 
endnu ikke er klar over, hvad de ønsker at 
beskæftige sig med, ikke mindst fordi de fle- 
ste unge jo er fuldstændig klar over, at man 
meget godt kan ønske at beskæftige sig med 
noget, men at det er ulige sværere overhove- 
det at komme til at beskæftige sig med noget, 
når man er ung. 

Så var der en anden, som havde nogle pla- 
ner om en uddannelse inden for et bestemt 
område, men i øvrigt ikke kunne oplyse no- 
get om, hvornår han kunne komme i gang. 
Se, det er de konkrete sager, som selvfølgelig 
ikke dækker to tilfældige unge i Odense, men 
som dækker et bredt spektrum af unge, og 
som gør det muligt for ankestyrelsen at sige 
præcist, hvordan man udmåler kontanthjælp 
til unge hjemmeboende. 

Ja men hvad er så usikkerheden? Det vil 
jeg godt have at vide. De efterplaprende ord- 
førere stiller sig bare op og siger: ja men der 
er nogen usikkerhed, for det siger ministeren, 
så nu går vi med. Vi må have det konkret at 
vide: hvad er usikkerheden, eller hvad er den 
ikke? Ellers kan vi lige så godt holde op med 
alt det her. 

Så vil jeg godt sige, at det, det drejede sig 
om, da jeg talte om ulovligheder og sådan 
noget i mit første indlæg, var, at jeg hele ti- 
den har hævdet og til stadighed vil hævde, at 
den tolkning af bistandsloven, som man me- 
ner at have lagt ned i det såkaldte sultecirku- 
lære, er en forkert fortolkning. Selvfølgelig er 
der ingen, der har bemyndigelse til at tolke 
en lov langt uden for dens egne rammer, og 
derfor er der tale ikke om det, socialministe- 
ren kalder måske lidt juridisk tvivl, men om 
en ulovlighed. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg skal gøre hr. Tinning opmærksom på, 

at der ingen grund er til at spilde tiden med, 
at hr. Tinning forlanger noget, som det er 
helt umuligt for nogen at opfylde. Hr. Tin- 
ning forlanger, at socialministeren og nogle 
ordførere skal forklare tingene sådan, at hr. 
Tinning kan forstå det. Det er helt umuligt, 
og derfor synes jeg ikke, man skal komme 
herop og stille sådan nogle krav. 

Så kan jeg derefter notere, at jeg jo under- 
tiden skælder de radikale ud, når jeg synes, 
de siger noget forkert. Derfor har jeg også 
pligt til at komme med blomster, når der bli- 
ver sagt noget rigtigt, og jeg vil gerne sige, at 홢 
den seneste tale, fru Aase Olesen holdt, synes 
jeg er den bedste tale, der er blevet holdt 
hidindtil under denne debat i dag. 

(Kort bemærkning). 

Taanquist (S): 


